
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 16.09.2024  №  481 

 г. Красноперекопск  

 

Об утверждении плана выездных обследований  

объектов, территорий, земельных участков на 

территории муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым  

на октябрь - декабрь  2024 года 

 

 

Руководствуясь федеральными законами Российской Федерации от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Правилами 

взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих 

государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный 

земельный контроль, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 24.11.2021 №2019, постановлением Правительства Российской Федерации от 02.01.2015 

№1 «О государственном земельном надзоре»,  Порядком оформления плановых (рейдовых) 

заданий осмотров, обследований и оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, 

обследований объектов, территорий, земельных участков, при осуществлении 

муниципального контроля на территории  муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым, утвержденным постановлением администрации 

Красноперекопского района от 29.07.2016 № 220 (с изменениями и дополнениями), и с 

целью установления фактов использования (неиспользования) земельных участков, 

выполнения (невыполнения) требований и обязательных мероприятий по улучшению земель 

и охране почв, использования земельных участков не по целевому назначению 

 

      ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план проведения выездных обследований объектов, территорий, земельных 

участков на территории муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым на октябрь - декабрь 2024 года (далее – план, приложение). 

2.  Провести в период с 01.10.2024 по 28.12.2024 выездные обследования объектов, 

территорий,  земельных  участков  в  границах сельских   поселений,  земельных участков  



 

2 

сельскохозяйственного назначения, входящих в состав муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым  согласно плану. 

3. Назначить лицами,  уполномоченными на проведение выездных обследований объектов, 

территорий, земельных участков: 

           - заведующего сектором по муниципальному контролю администрации 

Красноперекопского района; 

           - главного специалиста  сектора по муниципальному контролю администрации 

Красноперекопского района. 

4. Привлечь к участию в проведении выездных обследований объектов, территорий, 

земельных участков: 

- начальника отдела по вопросам земельных и имущественных отношений 

администрации Красноперекопского района; 

-  представителя администрации соответствующего сельского поселения. 

5. Рекомендовать администрациям сельских поселений: 

- оказывать содействие уполномоченным на проведение осмотров, обследований 

объектов, территорий, земельных участков лицам; 

- выделить представителя администрации сельского поселения для участия в 

проведении выездных обследований объектов, территорий, земельных участков. 

6. Уполномоченным лицам на проведение выездных обследований объектов, территорий, 

земельных участков: 

6.1.  Оформить результаты выездных обследований объектов, территорий, земельных 

участков актом, в случае выявления нарушений.  

6.2. При выявлении нарушений действующего законодательства Российской 

Федерации решить вопрос о  привлечении виновных лиц к ответственности либо 

направлении материалов проверки по принадлежности. 

7.  Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-

портал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – https://krperosmi.ru/.  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации, который в соответствии с распределением функциональных обязанностей 

непосредственно направляет, координирует и контролирует деятельность сектора по 

муниципальному контролю. 

9. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава администрации                                                                                                С.И. Биданец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Постановление внесено на рассмотрение 

сектором по муниципальному контролю  

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель  

главы администрации 

_____________А.А. Артемова 

_____________2024 

 

Заместитель главы 

администрации 

_____________А.И. Афанасьев 

_____________2024 

 

Руководитель аппарата администрации 

___________Т.М. Коваленко 

__________ 2024 

 

Начальник отдела  

по вопросам контроля и 

обращений граждан администрации 

______________ О.С. Корниенко 

______________ 2024 

 

Главный специалист сектора  

по муниципальному контролю администрации 

_____________Е.Г. Тарасенко 

_____________2024 

 

Заведующий сектором 

по правовым вопросам администрации 

__________ И.И. Фрич 

___________2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01,  отдел по вопросам земельных и имущественных отношений, 

сектор по муниципальному контролю, администрации сельских поселений. 



 

                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Красноперекопского района 

от 16.09.2024  № 481 

 

План 

проведения выездных обследований объектов, территорий,  

земельных участков  на территории муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым 

на октябрь - декабрь 2024 года 
 

№ 

п/

п 

Местоположение 

объектов 

обследования 

(территория 

сельского 

поселения) 

Цель выездного обследования 

Срок 

проведения 

(дата начала и 

окончания) 

обследования 

Результат 

обследован

ия 

1 2 3 4 5 

1 Земли  

Почетненского 

сельского 

поселения/  

Земли 

Филатовского 

сельского 

поселения 

Установление фактов 

нарушения действующего 

законодательства при 

осуществлении 

муниципального контроля 

с 01.10.2024  

по 15.10.2024 

 

2 Земли  Братского 

сельского 

поселения/ 

Земли  

Орловского 

сельского 

поселения  

 

Установление фактов 

нарушения действующего 

законодательства при 

осуществлении 

муниципального контроля 

с 16.10.2024  

по 30.10.2024 

 

3 Земли Воинского 

сельского 

поселения/ 

Земли 

Магазинского 

сельского 

поселения 

 

Установление фактов 

нарушения действующего 

законодательства при 

осуществлении 

муниципального контроля 

с 31.10.2024  

по 15.11.2024 

 

4 Земли 

Новопавловского  

сельского 

поселения/ 

Земли 

Ильинского 

сельского 

поселения 

Установление фактов 

нарушения действующего 

законодательства при 

осуществлении 

муниципального контроля 

с 18.11.2024 

по 29.11.2024 
 



 

2                              продолжение приложения 

1 2 3 4 5 

5 Земли 

Вишневского 

сельского 

поселения/ 

Земли 

Красноармейского 

сельского 

поселения 

Установление фактов нарушения 

действующего законодательства 

при осуществлении 

муниципального контроля 

с 02.12.2024 

по 13.12.2024 
 

6 Земли Ишунского 

сельского 

поселения/ 

Земли 

Совхозненского 

сельского 

поселения 

Установление фактов нарушения 

действующего законодательства 

при осуществлении 

муниципального контроля 

с 16.12.2024 

по 28.12.2024 
 

 

 

Руководитель аппарата администрации                                                                  Т.М. Коваленко 

 

 

 

 

 


